
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА" 

(МБОУ лицей № 4 г. Георгиевска) 

 

ПРИКАЗ 

11 марта 2025 года                                                                                            № 84 

г. Георгиевск 

 

Об утверждении плана мероприятий по недопущению признаков необъективности 

при проведении и оценивании всероссийских проверочных работ в МБОУ лицее 

№ 4 г. Георгиевска 

  

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом министерства 

образования Ставропольского края от 24 февраля 2025 года № 273-пр «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказом управления 

администрации образования Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края от 25 февраля 2025 года № 914 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2025 году в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Георгиевского муниципального округа 

Ставропольского края», в целях принятия мер по недопущению признаков 

необъективности при проведении и оценивании всероссийских проверочных 

работ в 2025 году в МБОУ лицее № 4 г. Георгиевска 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по недопущению признаков необъективности 

при проведении и оценивании всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в МБОУ 

лицее № 4 г. Георгиевска в 2025 году. 

2. Школьному координатору Вашкеевой Н.Ю.: 

2.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по недопущению признаков 

необъективности при проведении и оценивании всероссийских проверочных работ в 

2025 году. 

2.2. Устранить конфликт интересов в отношении всех специалистов, при-

влекаемых к проведению ВПР. 



2.3. Принять меры по недопущению признаков необъективности при про-

ведении и оценивании всероссийских проверочных работ в 2025 году. 

2.4. Организовать информационно-разъяснительную работу с педагогами, 

обучающимися их родителями о целях и задачах всероссийских проверочных работ, 

порядке их проведения в срок до 21 марта 2025 года. 

2.5. Взять под личный контроль объективность проведения ВПР на всех этапах 

проведения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ лицея № 4 г. Георгиевска                                               Ю.П.Мартынко 

 

Ознакомлена: 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Вашкеева Н.Ю. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________ Вырвихвист Е.В. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Шахназарян Л.Б. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Байдикова Е.М. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Белозерова О.М. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Жерновникова Г.Ю. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Валевская М.А. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Тимонин А.В. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Колбнева М.Н. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Гричухина В.А. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Волосунина Е.Д. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Корсун В.А. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Шевцова М.В. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Власова И.В. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Щербинина Е.В. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Осипова А.С. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Крайнов В.В. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Ермолаева В.С. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Федорченко О.А. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Цветкова Т.И. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Фесак В.В. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Мурадян Н.В. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Тараканова М.В. 

"_______"_____________ 2025 г. ______________Вартанов К.В. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Утверждено приказом 
 МБОУ лицея № 4 г. Георгиевска  

от 11.03.2025 г. № 84 
План мероприятий 

по недопущению признаков необъективности при проведении и оценивании 
всероссийских проверочных работ в 2025 году 

№ п/п 

Мероприятие Дата про-

ведения 

Ответственные 

Ожидаемый результат 

1. Мероприятия по формированию нормативно-правового обеспечения проведения Всероссийских 

проверочных работ в 2025 году 

1.1 Издание приказов о подготовке и 

проведении ВПР по учебным 

предметам 

В соответ-

ствии с 

графиком 

проведения 

ВПР 

Школьный 

координатор ко-

ординатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю. 

Обеспечение объективно 

сти ВПР 

1.2 Совещание при директоре по 

вопросу организации и проведения 

ВПР в 2025 году 

Февраль, 

2025 года 

Директор 

 Мартынко Ю.П. 

Обеспечение объек-

тивности ВПР 

1.3 Разработка плана психолого-

педагогического сопровождения 

подготовки обучающихся к ВПР 

Январь, 2025 

года 

Школьный 

координатор ко-

ординатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю. 

Предупреждение не-

объективных результатов 

1.4 Издание приказа об итогах про-

ведения ВПР в 2025 году 

До августа 

2025 года 

Школьный 

координатор ко-

ординатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю. 

Принятие управленче-

ских решений по уст-

ранению негативных 

явлений 

2. Контроль организации и проведения ВПР 

2.1 Анализ итогов ВПР в 2024 г. и 

(далее - ШМО) 2025 г. на 

педагогическом совете, ШМО 

учителей – предметников 

необъективности оценивании 

Декабрь, 2024 

года- май, 

2025 года 

Школьный 

координатор ко-

ординатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

руководители ШМО 

Обсуждение результатов, 

определение задач по 

каждому предмету, 

направленных на 

повышение качества 

результатов  
2.3 Корректировка рабочих программ 

по всем учебным предметам, 

включённых в перечень ВПР 

Сентябрь, 

2025 года 
Школьный коорди-

натор ВПР Вашкеева 

Н.Ю. 

Определение задач в 

разрезе каждого учеб-

ного предмета 

2.4 Организация разъяснительной 

работы с педагогическими 

работниками по изучению 

демоверсий КИМ для проведения 

ВПР в 2025 году. 

В течение года Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

руководители ШМО 

Повышение качества 

образования 

2.5 Контроль обеспечения ин-

формационной безопасности, 

соблюдения конфиденциальности 

на всех этапах проведения ВПР 

По графику 

проведения 

ВПР 

Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю. 

Контроль соблюдения 

порядка проведения ВПР 

2.6 Участие наблюдателей в 

проведении оценочных процедур 

ВПР 

По графику 

проведения 

ВПР 

Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

руководители ШМО 

Обеспечение открытости 

и объективности 

проведения ВПР 



2.7 Обеспечение административного 

контроля объективности 

проведения и оценивания ВПР, 

соблюдения Порядка проведения 

ВПР  на всех этапах его 

проведения. 

В течение года 

Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

руководители ШМО 

Повышение качества 

проведения ВПР 

2.8 Выявление обучающихся 

«группы риска» 

В течение года Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

руководители ШМО 

Предупреждение не-

объективных результатов 

2.9 Мониторинг проведения оце-

ночных процедур 

(статистический, аналитический в 

разрезе учебных предметов) 

По графику 

проведения 

ВПР 

Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

руководители ШМО 

Справка о проведении 

оценочных процедур 

2.10 Анализ по итогам проведения 

ВПР в 2025 года 
До августа 2025 

года 

Руководители об-

щеобразовательных 

организаций 

Комплексный анализ 

ВПР-2025 

3. Методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР 

ПР 3.1 Мониторинг работы предметных 

методических объединений по 

совершенствованию 

преподавания учебных предметов 

Февраль, 2025 

года 

Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

руководители ШМО 

Корректировка планов 

работы на 2025/26 

учебный год 

3.3 Организация взаимопосещения 

уроков по общеобразовательным 

предметам и проведение 

мониторинга результатов 

Февраль - май, 

2025 года 

Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

руководители ШМО 

Оказание методической 

помощи 

3.4 Совершенствование системы 

внутришкольного контроля с це-

лью предупреждения необъек-

тивных результатов. Реализация 

требований к достижению пред-

метных и метапредметных ре-

зультатов. Состояние качества 

преподавания в 4-9 классах в со-

ответствии с требованиями ФГОС 

(посещение уроков, проверка 

классных журналов, тетрадей для 

контрольных работ, рабочих 

тетрадей, контроль инди-

видуальной работы с обучаю-

щимися) 

В течение 

года 

Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

руководители ШМО 

Предупреждение не-

объективных результатов 

3.5 Организация и проведение ре-

петиционных работ (с выходом в 

ППЭ) по русскому языку, 

математике, предметам по 

выбору в 9,11 классах 

Февраль- март, 

2025 года Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю. 

Контроль качества 

подготовки к ГИА 

3.6 Совещание при директоре 

«Результаты сравнительного 

анализа мониторинга качества 

преподавания обще-

образовательных предметов с 

итогами оценочных процедур» 

Июнь, 2025 

года 

Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

руководители ШМО 

Обсуждение результатов, 

определение задач на 

следующий учебный год 

4. Информационное сопровождение мероприятий 

4.1 Размещение на официальном 

сайте МБОУ лицей № 4 г. 

Георгиевска нормативных и 

инструктивных материалов о 

проведении ВПР в 2025 году 

В течение года Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

учитель информатики 

Тимонин А.В. 

Обеспечение открытости 

и объективности 

проведения ВПР 

4.2 Информирование родителей и 

обучающихся о процедуре про-

ведения ВПР, электронных обра-

зовательных ресурсах по само-

стоятельной подготовке к ВПР 

В течение года Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю., 

классные руковолители 

Обеспечение открытости 

и объективности 

проведения ВПР 



4.3 Организация горячей линии в 

период подготовки и проведения 

ВПР 

В течение года Школьный 

координатор ВПР 

Вашкеева Н.Ю. 

Ознакомление с по-

рядком проведения ВПР, 

обеспечение открытости 

и объективности 

проведения ВПР 

 

 

 


		2025-04-26T09:14:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА"




